
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 января 2024 года                     пгт. Раздольное                                    № 29/1 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению 

сбалансированности бюджета муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым и недопущению образования 

кредиторской задолженности. 

 

 

В соответствии со статьей 33 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, поручения Главы Республики Крым от 10.01.2024 года № 1/01-

32/31 в целях обеспечения сбалансированности бюджета муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым,  

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению сбалансированности 

бюджета муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым и недопущению образования кредиторской задолженности согласно 

приложению. 

2. Рекомендовать главам администраций сельских поселений 

Раздольненского района Республики Крым принять аналогичные 

постановления. 

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.  

4. Опубликовать настоящее постановление на сайте Администрации 

Раздольненского района. 

5. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Раздольненского района – Главного 

архитектора района Мироничева В.В. 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Раздольненского района                                                                Д.С. Олейник 

 

 

 

 



2 

Приложение 
к постановлению Администрации 
Раздольненского района 
от 24.01.2024 года № 29/1 

 

План мероприятий 
по обеспечению сбалансированности бюджета муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым и недопущению 
образования кредиторской задолженности 

 

Руководителям ГРБС муниципального образования  
Раздольненский район Республики Крым: 

1. Обеспечить исполнение годовых плановых показателей с учетом 
изменений на отчетную дату по состоянию: на 01 апреля 2024 года не 
менее 20%, на 01 июля 2024 года не менее 50%, на 01 октября 2024 года не 
менее 85%, невыполнение процентов по вышеуказанным периодам 
допустимо за счет расходов, которым характерно равномерное освоение, 
согласно установленным срокам и расходов заявительного характера, в 
том числе по направлениям: 

- на оплату труда и взносов по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда, в том числе: работников 
автономных и бюджетных учреждений (включая субвенции на переданные 
полномочия); 

- на выплаты социального характера; 
- нераспределённые резервные средства и средства дотации на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов. 
На 31 декабря 2024 года полное освоение без учета сложившейся 

экономии. 
2. Обеспечить непрерывный мониторинг исполнения бюджета 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым с 
целью выявления расходов, по которым отсутствует острая 
необходимость, наличия неиспользованных остатков бюджетных средств 
на лицевых счетах муниципальных бюджетных и автономных учреждений 
муниципального образования Раздольненский район Республики Крым с 
целью их эффективного использования. 

3. Принять меры по приоритизации и первоочередному 
финансированию расходных обязательств. 

4. Не допускать образования кредиторской задолженности по ранее 
принятым (договорным) обязательствам. 

5. Принять действенные меры по экономии бюджетных средств. 
6. Не вносить предложения о принятии новых расходных 

обязательств и увеличении объемов действующих, если они не связаны с 
угрозой жизни и здоровью граждан, мероприятиями, направленными на 
обеспечение бесперебойного функционирования системы жилищно-
коммунального хозяйства, мероприятиями, связанными с 
предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической 
ситуацией на развитие отраслей экономики, дополнительными  
мероприятиями в сфере национальной обороны и национальной 
безопасности, включая осуществление мер социальной поддержки  
отдельных категорий граждан. 


